
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van het besluit aanwijzing toezichthouders van de gemeenten 

Amstelveen en Aalsmeer 

Zaaknummer:  Z23-107503 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen gelet op het bepaalde in: 

- Artikel 5.11 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- Artikel 18.6 Omgevingswet; 

- Artikel 33 Huisvestingswet 2014; 

- Artikel 17 Leegstandwet; 

- Artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening gemeente Amstelveen; 

- Artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening Aalsmeer 2017; 

- De Centrumregeling ambtelijke samenwerking Aalsmeer en Amstelveen, 

  

overwegende dat: 

- het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen en de burgemeesters van 

de gemeenten Amstelveen en Aalsmeer, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, de bevoegdheid 

heeft/hebben toezichthouders aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens de wetten en verordeningen die in dit aanwijzingsbesluit zijn genoemd; 

- de bevoegdheid van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen geldt 

voor zowel de gemeente Amstelveen als de gemeente Aalsmeer; 

- het vanuit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid en gemeentelijke leefbaarheidsdoelstellingen 

noodzakelijk is geacht gebruik te maken van deze bevoegdheid;ethouders van de gemeente Amstelveen; 

besluiten vast te stellen het: 

Besluit aanwijzing toezichthouders van de gemeenten Amstelveen en Aalsmeer 

Artikel 1   
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

- De Omgevingswet; 

- De Huisvestingswet 2014; 

- De Leegstandswet; 

- De Algemene plaatselijke verordening gemeente Amstelveen; 

- De Algemene plaatselijke verordening Aalsmeer 2017; 

- Alle overige geldende gemeentelijke verordeningen van de gemeente Amstelveen; 

- Alle overige geldende gemeentelijke verordeningen van de gemeente Aalsmeer, 

  

worden aangewezen de medewerkers van de afdeling Veiligheid en Handhaving van de gemeente 

Amstelveen met de functie: 

a. tactisch leidinggevende I 

b. tactisch leidinggevende II 

c. adviseur Omgevingstoezicht en handhaving 

d. adviseur/coördinator Omgevingstoezicht en handhaving 

e. juridisch medewerker omgevingshandhaving 

f. toezichthouder bouw, brandveilig gebruik en handhaving 

g. senior medewerker omgevingsoffice 

h. junior juridisch medewerker 

i. medewerker omgevingsoffice 

j. senior jurist oov 

k. jurist oov 

l. juridisch medewerker handhaving 

m. toezichthouder woonfraude 

n. senior toezichthouder oov 

o. junior toezichthouder oov 

p. toezichthouder BRP 

q. juridisch medewerker 

r. informatiespecialist 

s. operationeel manager handhaving 

t. senior handhaver 

u. handhaver 

v. senior boa 

w. junior handhaver 

Nr. 568080 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 568080 29 december 2023 1 



  

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2   
Aan de toezichthouder wordt een legitimatiebewijs verstrekt gelet op artikel 5:12, eerste lid, van de Al- 

gemene wet bestuursrecht en volgens de Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb. 

Artikel 3   
Dit aanwijzingsbesluit geldt binnen het gehele grondgebied van de gemeente Amstelveen en de ge- 

meente Aalsmeer. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Artikel 5   
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook 

voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals dat artikel luidde direct voor inwerkingtreding 

van de Omgevingswet, worden ingetrokken. 

Amstelveen, 18 december 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen, 

Namens dezen, 

P.B. Heidema 

Hoofd afdeling Veiligheid en Handhaving 

Bezwaar tegen de inhoud van het besluit 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u gemotiveerd bezwaar maken. U kunt hiervoor het 

elektronisch bezwaarformulier op www.amstelveen.nl/bezwaarschrift gebruiken. 

Daarnaast kunt u per gewone post een bezwaarschrift sturen naar: college van burgemeester en wet- 

houders, Postbus 4, 1180 BA, Amstelveen, t.a.v. Juridische Zaken. 

In het bezwaarschrift zet u: 

• uw naam en adres; 

• de datum van uw bezwaarschrift; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• waarom u het niet met het besluit eens bent; 

• uw handtekening; 

• zo mogelijk uw e-mailadres; 

• het telefoonnummer waarop u overdag te bereiken bent. 

U moet het bezwaarschrift/elektronisch bezwaarformulier hebben ingediend binnen zes weken na de 

dag waarop dit besluit is verstuurd. 

Dient u per gewone post bezwaar in? Vergeet u dan niet het bezwaarschrift te ondertekenen en een 

kopie van het besluit mee te sturen. 

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan aan de voorzieningenrechter van de 

rechtbank Amsterdam Sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam, worden verzocht 

een voorlopige voorziening te treffen, als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

Het vragen van een voorlopige voorziening is alleen mogelijk als u (binnen de genoemde bezwaartermijn) 

een bezwaarschrift heeft ingediend. 

Kijk voor meer informatie op www.amstelveen.nl/bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2023 nr. 568080 29 december 2023 2 


